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CARTA DEI VINI

La carta dei vini rappresenta una sorta di vetrina dei prodotti in
assortimento, & in sostanza una carta d'identita della nostra cantina: il
sommelier ha percio il compito di pianificare le attivita che porteranno alla
sua compilazione.

Al giorno d'oggi puod essere preparata a mano oppure stampata, ma sempre in
forma elegante e leggibile. Non serve quindi impressionare il cliente con una
lista voluminosa, ma bisogna invece aiutarlo nella scelta del vino per il suo
pasto.

Eh si, perché una volta a tavola arriva il compito ingrato di scegliere la
bottiglia e mentre per qualcuno e |I'occasione di sfoggiare la propria
competenza, per altri la situazione si fa veramente dura e purtroppo, va
detto, difficilmente si ricorre al consiglio del sommelier.

E cosi, per rendere un buon servizio ai clienti, |'attenzione da dedicare alla
Carta dei vini diventa fondamentale

Aggiornata al 4 aprile 2017



PROPOSTE AL CALICE

VINI BIANCHI
Bianca di Valguarnera 2012 Duca di Salaparuta  Insolia
Etna bianco 2015  Pietradolce Carricante
Luigi e Giovanna 2012 Barberani Grechetto
VINI ROSSI
Le Sughere Di Frassinello 2012 Sang/Cab/Merlot

Brunello di Montalcino Ugolforte 2009
Generala Barbera Asti Superiore 2011 Bersano
Montepulciano d’Abruzzo La Valentina 2014

€ 10.00
€ 7.00
€ 9.00

€ 8.00
€ 9.00
€ 7.00
€ 6.00

BOTTIGLIE “SINGOLE” SCONTATE AL15%

X ivini con I'asterisco sono terminati

VINI BIANCH]I
O Trebbiano Maring Cvetic 2014 Masciarelli 40.00 34.00
O Pinot Bianco 2014  Colterenzio 35.00 30.00
O Piont Blanc 2010  Leon Beyer 35.00 30.00
O Ten Langhe Bianco 2014 Rattalino Chardonnay 25.00  21.00
O Salina Bianco 2014  Hauner 25.00 21.00
0 Buonora 2014  C. Tasca Almerita Carricante25.00  21.00
VINI ROSATI
O Pinot Nero Corall 2015  Planerhof 25.00 21.00
O Kreos  Puglia 2015  Monaci  Negramaro 25.00 21.00
VINI ROSSI
O Cavanera Etna Firriato 2011 Nerello Mascalese&Capp. 39.00 33.00
O Schioppettino 2012 L3 Tunella 32.00 27.00
O Ludwig Bio 2014  Elena Walch Pinot Nero 40.00 34.00
0O C3 del Pazzo 2012 Caparzo 43.00 36.00
O Foresco Bio&Veg. 2015 Barberani Cab.S/Sang./Mer 26.00  22.00
O Merlot 2014 Vigna Di Zamo 30.00 25.50



BOLLICINE

Metodo Charmat
Prosecco di Valdobiadene Veneto 20.00

Metodo Classico Italiano
Incrediboll 2014 La Costa Terre Lariane IGT Riesling  Lombardia 30.00

Giulio Ferrari Ris. Fondatore 2004 Chardonnay Trentino ~ 100.00
Riserva Lunelli Ferrari 2004 Trentino  90.00
Perle Ferrari 2009 Trentino  50.00
Match Riserva del Fondatore 2011 Chard/Pinot Nero Trentino ~ 50.00
[l Mille Brut 2013 I3 Tunella Ribolla&Pinot Nero Friuli 27.00
Arturo Bersano Brut 2014 Pinot Nero Piemonte  30.00
Alta Langa Bera Brut  Pinot Nero&Chardonnay Piemonte  35.00
Solais Santadi Sardegna  32.00
Gaudensius Brut 2013 Firriato  Nerello Mascalese Sicilia 32.00
Planeta Brut 2014 Carricante Sicilia 30.00
Contessa Franca C. Tasca d’Almerita 2010 Chardonnay  Sicilia 65.00
Metodo Classico Italiano Rosé

Brut Bellei 2011 Pinot Nero. Emilia Rom. 40.00
Arturo Bersano Brut 2013 Pinot Nero Piemonte  30.00
Perlé Rosé Ferrari 2009 Pinot Nero Trentino  65.00
Dovi Rosé Ferrocinto Cirod Calabria 32.00
Il Pollenza 2010 Pinot Nero Marche 50.00
Franciacorty

Brut Millesimato 2012 C3 del Bosco 65.00
Saten 2012 C3 del Bosco 65.00
Dosage Zero 2012 C3 del Bosco 65.00
Alma Brut Bellavista 40.00
Prima Cuvée Brut Monterossa 38.00
Coupé Brut Nature Monterossa 40.00
Cabochon Brut 2011 Monterossa 65.00
Gatti Brut 40.00
Derbusco Doppio Erredi Brut 40.00
Derbusco Pas Dose Decem Annis 2005 58.00

Franciacorta Rosé
Flamingo Brut Monterossa 50.00




Champagne
Charles Heidsteck Reserve
Cuvée n° 739 Extra Brut
Bruno Paillard Brut
Perrier Jouet Brut
Gosset Brut Excellence
Billecart —Salmon Brut Reserve
Gosset Grand Blanc de Blanc
Dom Perighon 2006
Cristal Roederer 2009

Champagne Roseé

Ruinart Brut Roseé
Perrier Jouet Brut Rosé

VINI Internazionali Bianchi

ALSAZIA

Gewurztraminner Beyer 2012

Riesling Beyer 2012

Pinot Gris Beyer 2012

Pinot d’Alsace Vignoble du Reveur 2013
Riesling Vignoble du Reveur 2013
Gewurztraminer Beyer Vendage Tardive 1998
BOURGOGNE BIANCHI

Chablis LJadot 2014

Meursault L.)Jadot 2009

Chassagne Montrachet 1" Cru 2009 Le Cailleret
Macon Clos De La Crochette 2014

Chant des Vignes Cauhape 2015
GERMANIA MOSELLA

Riesling Lowenstein 2014

NUOVA ZELANDA

Mount Nelson 2014 Sauvignon

80.00
80.00
80.00
75.00
73.00
70.00
120.00
200.00
220.00

90.00
90.00

35.00
34.00
35.00
30.00
33.00
88.00

38.00
75.00
120.00
55.00
25.00
40.00

27.00



FRANCIA
Bourgogne
Rossignol 2014

VINI Internazionali Rossi

Chambolle-Musigny Ter Cru 2007

Arnoux Nuits St.Georges Corvees Paget 1er 2010

Comte Liger Belair Vosne Romanee 2014

Lucien Le Moine Volnay Ter Cru Les caillerets 2008
Lucien le Moine Pommard Ter Cru Les Epenots 2008
Mikulski F. Volnay Santenots du milieu 2011 1er Cru
Chateau L'Arrosee Grand Cru Classé Saint- Emilion 1999
Chateau Lynch Bages Grand Cru Classé Pauillac 2011

SPAGNA

Ribera del Duero Alion 1997

CALIFORNIA

Flowers Sonoma Coast 2007 Pinot Nero

Le Nostre Mezze Bottiglie - Our Half Bottles 0.375 |

Vini bianchi
Alma Brut
Formigar Cornell
Chardonnay
Pinot Grigio
Segreta

Soave Classico
Curtefranca
Chardonnay
Ross| Bass

Vini rossi

Sito Moresco
Chianti Classico
Insoglio

Magqari Bolgheri
Santa Cecilia

2014
2015
2014
2014
2014
2015
2015
2015

2013
2015
2015
2015
2010

Bellavista
Colterenzio
Marco Fe[[uga
Marco Fe[[uga
Planeta Grec/Char/Viognier
Soavia

Chardonnay

C3 Del Bosco

Planets

Gaja Chardonnay

Gaja Cabernet S./Merlot
Castellare

Q3 mpo di S3550 Cabernet S./Petit Verd./Syrah
C3 Marcanda Cab.S&F/Merlot
Planeta Nero d’Avola

43.00

90.00
170.00
140.00
140.00
140.00
120.00
100.00
250.00

58.00

110.00

20.00
20.00
13.50
13.50
11.00
12.00
15.00
17.00
35.00

25.00
14.00
17.00
30.00
22.00



Prestige

Essance Nature 2009
Animante Bio

Prima Cuvée Brut
Sansevé Saten Brut
Cabochon Brut 2011

Metodo Classico Rosé
Essance Saten Rose 2007
Vini Bianchi

Solesta 2013
Blange 2013
Just Molamatta 2014
Chardonnay St. Val 2014

Vini rossi:

| Magnum 1,5 Lt. Bianchi

C3 del Bosco
Antica Fratta
Barone Pizzini
Monterossa
Monterossa
Monterossa

Antica Fratta

La Costa
Ceretto
Marco Felluga

San Michele App.

Riesling

( formato Litro ) Barolo Serra Lunga 2010 Fontanafredda

Vini rossi:

Barbaresco 45 2010
Primovolo 2012
Seriz 2013
San Giobbe 2013
[l Quattordici 2014
Maurizio Zanella 2009
Valtellina Superiore 2013
Campofiorin 2013
Brolo Oro Campof. 2011

Merlot Perilla 2006
50&50 2011

Desiderio 2012
Moreccio Bolgheri 2014

| Magnum 1.5 Lt. rossi

Rattalino

V. Giada Merlot/Barbera/Sangiovese

La Costa Syrha/Cab/Merlot
L3 Costa Pinot Nero

L3 Costa P.N./Metl/Sirha/Cabernet

C3 del Bosco  Cabernet Sauvignon
Dirupi

Masi

Masi Corv/Rond/Oseleta
Venica

Avignonesi Merlot
Avignonesi Merlot

Casa di Terra

85.00
80.00
80.00
80.00
90.00
130.00

80.00

55.00
45.00
45.00
80.00

50.00

145.00
80.00
55.00
55.00
40.00
100.00
60.00
55.00
65.00
70.00
230.00
130.00
50.00



Jéroboam 3 Lt.

Ronco delle Mele
Chianti Classico Riserva Il Grigio 2011

C3 Brione
Curtefranca
Chardonnay

Brigante
Le Bressane
Inganna

Cuvee les Bois

Blange

Langhe Bianco
Ross| Bass
Alteni di Brassica
Gaia&Rey

Albarola
Vermentino

2014

2014
2015
2012

2014
2016
2015

2013

2015
2010
2015
2014
2014

2014
2015

Venica & Venica Sauvighon

San Felice

VINI BIANCH]I

LOMBARDIA

Negri

Sauvighon

C3 Del Bosco
C3 del Bosco

TERRE LARIANE IGT

L3 Costa

Chardonnay

T. Montecchio Chardonnay
T.Montecchio Chardonnay

VALLE D’AOSTA

Les Cretes
PIEMONTE

Ceretto
Fontanafredda
Gaja
Gaja
Gaja

LIGURIA

Lunae
Bisson

VENETO

Soave Vigna della Corte 2014  Corte Adami

Chardonnay

Arneis
Riesling/Nascetta
Chardonnay
5auvighon
Chardonnay

220.00
90.00

40.00
31.00
75.00

20.00
20.00
25.00

50.00

30.00
35.00
70.00
100.00
180.00

29.00
25.00

25.00



TRENTINO E ALTO ADIGE

Appius Riserva 2010 San Michele App.
Chardonnay St. Val 2014 San Michele App.
Cardellino 2015 E.Walch Chardonnay
Castel Ringeberg 2015 E.Walch  Pinot Bianco
Beyond Clouds Argent.2011 E.Walch ~ Chardonnay
Formigar Cornell 2014 Colterenzio  Chardonnay
Riesling 2015 Planerhof
Sauvignon Ex 2015 Planerhof

FRIULI
Vintage Tunina 2009  Jermann
Vintage Tunina 2014 Jermann
Capo Martino 2013 Jermann
W.Dreams 2011 Jermann
Vinnae 2015 Jermann Ribolla
Pinot Grigio 2015 Jermann
Friulano 2015 Marco Felluga
Ronco delle Mele 2015  Venica Sauvignon
Col Livius 2015 laTunells  Tocai
RiGialla 2015 La Tunella
Malvasia 2015 La Tunella
Pinot Grigio 2015 Vigna Di Zamo
Ribolla Gialla 2015 Vigna Di Zamo
Tullio Zamo 2012 Vigna Di Zamd  Pinot Bianco
No Name 2015 Vignadi Zamo  Tocai

Vigna 50 anni 2010 Vignadi Zamo  Tocai

110.00
40.00
35.00
35.00
85.00
40.00
30.00
35.00

85.00
59.00
70.00
75.00
30.00
27.00
25.00
45.00
27.00
25.00
25.00
28.00
28.00
35.00
36.00
45.00



EMILIA ROMAGNA

Sortiso di cielo 2014 L3 Tosa Malvasia di Candia ~ 30.00
TOSCANA
Le Grance 2013  Caparzo  Chardonnay 30.00
ABRUZZO
San Clemente 2013 Zaccagnini - Trebbiano d'Ab/Pec/Pas 30.00
Chardonnay Marina Cvetic 2014 Masciarelli 40.00
UMBRIA

Luigi e Giovanna 2014 Barberani  Grechetto&Trebbiano 50.00

MARCHE
Verdicchio Jesi 2012 Campi 25.00
Verdicchio Riserva 2013 Tombolini 32.00
L3 Balciana 2014 Sartarelli Verdicchio 42.00
CAMPANIA
Fiaho 2015 L3 Guardiense 25.00
Giallo d’Arles 2015  Quintodecimo  Greco di Tufo  48.00
SARDEGNA

Perdigiurnou 2014 Tanca G. Verment./Moscato 25.00



Grillo

Etna bianco

SP 68

Grand Cr

Case Bignche
Chardonnay
Chardonnay
Cometa

Alastro

Eruzione 1614
Kados

Bianca di Valguarnera
Santagostino Baglio
Cavanera bianco

Chardonnay
Chardonnay
Chardonnay

2015
2015
2014
2013
2015
2014
2011
2015
2015
2015
2015
2012
2015
2014

2015
2014
201

SICILIA
Baglio di Grisi
Pietradolce  Carricante
Occhipinti  Albanello/Moscato

Rapitala

E.Lg Fauci  Zibibbo
Planeta

Planeta

Planeta Fiano

Planeta Grecanico
Planeta Carricante
Duca di Salaparuta

Duca di Salaparuta  Insolia

Firriato Cataratto&Chard.
Firriato Carricante&Cataratto

Conte Tasca Almerita
Conte Tasca Almerita
Conte Tasca Almerita

25.00
28.00
34.00
36.00
35.00
35.00
45.00
35.00
25.00
30.00
25.00
50.00
26.00
32.00

54.00
58.00
70.00

10



Terra degli Svevi Molise 2015
Cerasuolo  Abruzzo 2016

VINI ROSATI

Adlianico
La Valentina

25.00
25.00

11



VINI ROSSI

PIEMONTE
Novenove 2014 V. Giada Merlot 25.00
Bricco Dani Barbera d’Asti 2013 V. Giada 35.00
Primovolo 2012 V. Giada Merlot/Barbera/Sangiovese 40.00
Barbera d’Alba Ornati 2014 Parusso 25.00
Barbera 4’ Asti 2013  B.Rocca 27.00
Generala Barb.Asti Sup. 2011 Bersano 35.00
Treperuno 2013 Villa Giada Merlot 25.00
Cremes 2014 Gaja Dolcetto 40.00
Sito Moresco 2014  Gaja  Nebb/Merlot/Cab.s. 45.00
Dolcetto Alba 2014 Mirafiore 27.00
Nebbiolo 2011 Mirafiore 32.00
Nebbiolo 2015  Tenuta Cucco 27.00
Dolcetto Alba 2015  Fontanafredda 25.00
Marne Brune Nebbiolo 2014  Fontanafredda 27.00
Papagena Barbera Asti 2013 Fontanafredda 30.00
” Barbaresco” Nebbiolo
Coste Rubin 2013 Fontanafredda 55.00
Cru Valeirano 1998 La Spinetta 125.00
Cru Valeirano 1999 La Spinetta 120.00
Cru Gallina 1999 La Spinetta 120.00
Cru Starderi 1999 La Spinetta 120.00
Gaja 2013 180.00
” Barolo” Nebbiolo
Bussia 2011 Parusso 85.00
Pajana 1998 Clerico 90.00
Dagromis 2011 Qaja 80.00
Paiagallo 2010 Mirafiore 80.00

VALLE D’AOSTA

Coteau La Tour 2014 Les Cretes Syrah 35.00



LOMBARDIA
Carmenero 2007 (3 del Bosco

TERRE LARIANE IGT

Il Quattordici 2014 L3 Costa Cab/Merl/Sirh/P.Nero
Brigante 2015 LaCosta Cabernet/Merlot

Seriz 2013 LaCosta Syrh/Cab/Merl

San Giobbe 2013 Lj Costa Pinot Nero

Rosso del Forte 2014 T.Montecchio  Merlot

Tana di Volpe 2014 T.Montecchio  Merlot

Valtelling  Nebbiolo

Valtellina Superiore 2013 Dirupi
Riserva Valtellina Sup. 2011 Dirupi

Essenza Valt Sup. 2013 Scersce

Quadrio 2012 Nino Negri

Fracia Valt.Sup. 2013 Nino Negri

Inferno Sup. 2013 Nino Negi

Grumello Sup. 2013 Nino Negri

Sassorosso Grumello Sup.2013  Nino Negri

Sfursat 2011 Nino Negri

VENETO
Phiqaia 2013 Serafini&Vidotto Merlot/Cab S.&F.

Cort Riserva 2008 La Colombera Merlot
Assolo Riserva 2009 La Colombera Cabernet Sauvignon

Campofiorin 2013 Masi Corv/Rond/Molinara
Brolo di Campofiorin Oro 2012 Masi Corv/Rond/Oseleta
Toar. Sup. 2012 Masi Corv/Rond/Oseleta

Palazzo della Torre 2013 Allegrini  Corv/Rond/Sang.
Valpollicella Ripasso 2013 Salvaterra  Corv/Rond/Molinara

Amarone Corv.,Rond.,Molinara
Sant’Antonio 2013
Allegrini 2012
Salvaterra Ris. 2007

53.00

25.00
25.00
27.00
33.00
25.00
30.00

30.00
55.00
35.00
25.00
42.00
28.00
27.00
32.00
55.00

35.00

40.00
45.00
24.00
30.00
30.00
30.00
28.00

50.00
75.00
80.00

13



TRENTINO E ALTO ADIGE

Fojaneghe 2010
Cabernet S.Lafoa 2011
Cabernet Sauv. 2014
Lago di Caldaro 2015
Lagrein 2015

Merlot Collio 2015
Refosco dal P.R. 2014
Cabernet Sauvignon 2014
Schioppettino 2013
Refosco dal Ped Rosso 2013

Luna Selvatica 2012
Vignamorello 2014

Fedrigotti

Colterenzio

Colterenzio

Belluti Schiava
Belluti

FRIULI

Venica

L3 Tunella

L3 Tunella
Vigna Di Zamo
Vigna Di Zamo

EMILIA ROMAGNA

L3 Tosa
L3 Tosa

Ris.Gutturnio

40.00
58.00
25.00
25.00
27.00

25.00
25.00
25.00
42.00
30.00

35.00
33.00

14



Baffo Nero 2010
Insoglio 2015
Riserva Ducale Oro 2010
50&50 2011
Vigorello 2010

Chianti Class. Ris Il Grigio 2011

TOSCANA

Castellare Merlot

Campo di S3s50 Cabernet 5./Petit Verd./Syrah

Ruffino

Avignonesi Merlot

San Felice
San Felice

Poggio Rosso Ch.Classico Riserva 2007 San Felice
Fontemorsi  Sangiov.&Merlot

Spazzavento 2013
L3 Caduta 2013
Moreccio Bolgheri 2014
Mosaico Bolgheri 2013

Donna Olimpia Bolgheri 2013
Le Sughere di Frassinello 2012

Chianti Classico 2015 Castellare

Fortulla Rosso 2013 Cabernet Sauv.&Merlot
Tignanello 2013 Antinori Sangiovese&CabS./C.F.
Guado Al Tasso 2013 Antinori Cabernet Sauv.&Merlot
Guido Alberto 2012 Tenuta San Guido Cab.S&Merlot
Sassicaia Bolgheri 2013 Tenuta San Guido Cab S.&Cab.F.
Magari 2015  C3Marcanda  Cab.S&F/Merlot
Promis 2014  C3Marcanda  Mer./Sirha/Sang.
Brunello di Montalcino

Caparzo 2008

Ugolforte 2009  Tenuta San Giorgio

Ugolforte 2011 Tenuta San Giorgio

Caparzo
Cas3 di Terra
Casa di Terra

Merlot/Cab./Sangiov.

UMBRIA

Sagrantino di Montefalco Riserva 2010 Lungarotti

Vinoso 2014 Barberani

Sangiovese&Merlot

170.00
35.00
45.00
110.00
55.00
35.00
56.00
25.00
36.00
25.00
45.00
30.00
32.00
27.00
30.00
90.00
110.00
50.00
200.00
60.00
42.00

60.00
65.00
70.00

35.00
30.00

Polvento 2008  Barberani Cab.Sauv/Sangiov./Merlot 45.00

15



ABRUZZO

Montepulciano &' Abruzzo 2015 Migliorati Bio 25.00
Montepulciano Riserva “Binomio” 2013 La Valentina 42.00
SICILIA
Etna Rosso 2013 Pietradolce  Nerello Mascalese 27.00
Ghiaia Nera 2013  Tasca Almerita Nerello Mascalese 25.00
Rosso del Conte 2012 Tasca Almerita Nero d’Avola&Altro 50.00
Cabernet Sauvignon 2013 Tasca Almerita 45.00
Passo delle Mule 2014 D. Salaparuta ~ Nero d’Avola 25.00
Levico 2012 D.Salaparuta  Nerello 30.00
Duca Enrico 2010 D.Salaparuta  Nero d’Avola 70.00
Camelot 2011 Firriato Cabernet&Merlot 42.00
Harmonium 2013 Firrigto Nero d’Avola 40.00
Burdese 2011 Planeta Cabernet Squv.&Franc  35.00
Santa Cecilia 2011 Planeta Nero d’Avola 40.00
Vittoria 2015 Planeta Frappato&Nero d'Avola 25.00
Nero d’Avola 2015 Baglio di Grisi 25.00

Syrah 2015 Baglio di Grisi 25.00



VINI DA MEDITAZIONE

375 ml

Comtess st Valentin 2008
Latinia Santadi 2008

Moscato Rosa Elena Walch 2013
Recioto Angelorum Masi 2011

500 ml

Tokaji 6 puttonyos Bornemisza 1999
Morsi di Luce Florio 2011

Passito di Pantelleria D.salaparuta 2010
Vertemate Mamete prevostini 2012
Saraceno Malvasia del Salento Conti Zecca 2013
Cielo ¢’ Alcamo 2013

Bukkuram passito Pantelleria 2008
Malavasia delle Lipari Hauner

Ala Rosso Amarascato Duca di Salaparuta
Recioto di Allegrini 2010

La Fenice vino liquoroso con aggiunta di Amarene

750 m|

Torcolato Maculan 2009

Sautern Chateau 3 Tour Blanche 1998
Moscato d’Asti Brea Bio

45.00
35.00
24.00
30.00

50.00
33.00

45.00
48.00
40.00
33.00

55.00

45.00
30.00
40.00
40.00

58.00
85.00
25.00



